岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

岐阜県新型インフルエンザ等対策推進協議会の開催について

県では、今年度、これまでの新型コロナ対応を踏まえ、「岐阜県新型インフルエ

ンザ等対策行動計画」を策定して以来、初めて抜本的に見直すこととしています。

改定にあたり、新型コロナ対応時、「『オール岐阜』による推進体制」の要とな

った「岐阜県感染症対策協議会」を平時においても継承する「岐阜県新型インフル

エンザ等対策推進協議会」を新たに設置し、議論を進めていきます。

ついては、第１回会議を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時  令和６年１０月２４日（木）１１：００～

２ 場 所  県庁６階 特別会議室（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 議 題  岐阜県新型インフルエンザ等対策行動計画の改定について

４ 出席者  ・別紙委員名簿のとおり

       ・県からは大森副知事、河合副知事、丹藤健康福祉部長が出席

５ その他  ・会議は公開で行います。

・撮影場所は係員の指示に従っていただきますようお願いします。

令和６年１０月１８日（金）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

感染症対策推進課 企画係 小野
内線 3340
直通 058-272-8450
FAX   058-278-3550

別紙：委員名簿（順不同、敬称略）

所属等 氏名

岐阜県 副知事 大森 康宏

岐阜県 副知事 河合 孝憲

岐阜県健康福祉部 部長 丹藤 昌治

各市町村 各市町村長

一般社団法人岐阜県医師会 会長 伊在井 みどり

一般社団法人岐阜県病院協会 会長 松波 英寿

公益社団法人岐阜県歯科医師会 会長 阿部 義和

一般社団法人岐阜県薬剤師会 会長 棚瀬 友啓

公益社団法人岐阜県看護協会 会長 青木 京子

一般社団法人岐阜県観光連盟 会長 葛西 信三

一般社団法人岐阜県経営者協会 会長 山口 嘉彦

岐阜県商工会議所連合会 会頭 村瀬 幸雄

岐阜県商工会連合会 会長 坂井田 良道

岐阜県中小企業団体中央会 会長 傍島 茂夫

一般社団法人岐阜県経済同友会 筆頭代表幹事 柳原 幸一

岐阜県商店街振興組合連合会 理事長 日比野 豊

岐阜県農業協同組合中央会 代表理事会長 櫻井 宏

大垣銀行協会 会長 林 敬冶

日本政策金融公庫 岐阜支店長 纐纈 和人

株式会社商工組合中央金庫 岐阜支店長 蓬田 悠

岐阜労働局 局長 千葉 登志雄

＜参考＞

［有事］ 新型コロナ対応時における体制

→

→

→

［平時］行動計画改定に向けた体制 開催日

＜感染症対策本部＞

県（知事、副知事、各部局長、教育長、警察

本部長等）で、感染症対策、県民生活の維持

等に必要な施策の方針を決定

＜新型インフルエンザ等対策推進会議＞

県（副知事、各部局長、教育長、警察本部長

等）、岐阜市で、新型インフルエンザ等の対

策を検討

9/17

＜感染症対策専門家会議＞

感染症・救急医療・経済・危機管理の専門家

から、感染症対策の実施・検証について専門

的な知見を聴取

＜感染症対策専門家会議＞

感染症・救急医療・経済・危機管理の専門家

から、感染症対策の実施・検証について専門

的な知見を聴取

10/17

＜感染症対策協議会＞

市町村、県議会、医療団体、経済団体等と、

感染症対策の具体的な施策の実施を協議

［新設］

＜新型インフルエンザ等対策推進協議会＞

市町村、医療団体、経済団体等と、新型イン

フルエンザ等の対策施策を協議

今回開催